
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI

ANNO 2022

ATTO N. DD 1715

DEL 31/05/2022

SETTORE: WELFARE

PROPOSTA N° 2145 del 31/05/2022

OGGETTO:

INTEGRAZIONE DETERMINA A CONTRARRE N. 1293 DEL 2/5/2022 PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI
“NIDI D’INFANZIA COMUNALI: TERRITORI ARCHI E GEBBIONE, NIDO AZIENDALE PRESSO CE.DIR., N. 3
LOTTI”.  PROGRAMMA  PON  METRO  CITTA'  METROPOLITANE  REGGIO  CALABRIA  2014-2020  -
PROGRAMMA REACT-EU RC_7.1.1.A E PROGRAMMA COMPLEMENTARE AL PON METRO (POC METRO)
RC_I.3.1.G.7 CUP N. H31B21010660006.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il T.U. 18 agosto 2000, n. 267

Vista la proposta istruita da Laganà Giovanna

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE

Pag 1 di 4



IL DIRIGENTE / LA P.O.

Vista  la determinazione a contrarre n. 1293 del 2/5/2022 per l’affidamento del servizio di “Nidi d’infanzia comunali:
Territori Archi e Gebbione, nido aziendale presso Ce.Dir., n. 3 lotti”, con procedura aperta di gara centralizzata, tramite
sistema telematico,  ai  sensi  dell’art.  60  del  D.  Lgs  n.  50/2016 e  ss.mm.ii.,  prevedendo  quale  criterio  di  scelta  del
contraente  l’offerta  economicamente  più  vantaggiosa,  per un  importo  complessivo  pari  ad  €.  3.297.020,59 che
comprende l’imponibile pari €. 3.140.019,61 e l’IVA al 5 % pari ad €. 157.000,98, a valere sui fondi del Programma
Operativo Nazionale “Città Metropolitane” (PON Metro 2014-2020), - Programma React-EU Asse 7, cod. RC 7.1.1.a e
del Programma Operativo Complementare “Città Metropolitane” 2014-2020 – POC Metro, RC I.3.1.g.7, per un importo,
per ciascun lotto, così come di seguito indicato:
• Lotto n. 1: Nido d’infanzia comunale – Territorio Archi €. 1.270.000,00 oltre Iva
• Lotto n. 2: Nido d’infanzia comunale – Territorio Gebbione €. 1.270.000,00 oltre Iva
• Lotto n. 3: Nido d’infanzia comunale aziendale presso Ce.Dir. €. 600.019,61 oltre Iva

Vista  la determinazione del Settore PON Metro n. 1698 del 27/5/2022 con la quale, a seguito della riprogrammazione
degli interventi di cui alla delibera di G.M. n. 62 del 12/4/2022, sono stati ammessi al finanziamento gli interventi di cui
alla scheda POC Metro RC_I.3.1.g “Potenziamento servizi asili nido in aree degradate”;

Considerato, pertanto, che si rende necessario integrare il testo in premessa della determinazione n. 1293 /2022 con la
sopracitata determinazione n. 1698 del 27/5/2022;

Dato atto che la determinazione dirigenziale n. 1293 /2022, oggetto di integrazione del presente atto, è da intendersi
confermata in ogni sua altra parte;

Dato atto che:
• ai sensi dell’art.  6 bis della L. n.241/1990 e dell’art.  1 co. 9 lett. e) della L. n. 190/2012 non sussistono cause di

conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del dirigente e del responsabile del servizio, responsabile altresì
del presente procedimento;

• il presente provvedimento è coerente con le previsioni ed i contenuti programmatori del vigente DUP;
• ai  sensi  e  per  gli  effetti  di  quanto  disposto  dall’art.  147  bis,  comma 1,  del  D.  Lgs.  n.  267/2000  e  dal  relativo

regolamento comunale sui controlli interni, il presente provvedimento, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti
sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente;

• mediante la pubblicazione del presente atto sull’apposita sezione dell’Albo Pretorio comunale on-line, saranno assolti
gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D. Lgs. n. 33/2013;

DETERMINA

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto,

1. Di integrare  il testo in premessa della sopracitata determinazione n. 1293 /2022 avente per oggetto “Determina a
contrarre, tramite sistema telematico, per l’affidamento del servizio di “nidi d’infanzia comunali: territori Archi e
Gebbione, nido aziendale presso Ce.Dir., n. 3 lotti”. Programma PON METRO Città Metropolitane Reggio Calabria
2014-2020  -  PROGRAMMA REACT-EU RC_7.1.1.A e  Programma  Complementare  al  Pon  Metro  (POC Metro)
RC_I.3.1.G.7  CUP N.  H31B21010660006”,  con  la  determinazione  di  cui  in  premessa  n.  1698 del  27/5/2022  di
ammissione al finanziamento degli interventi di cui alla scheda POC Metro RC_I.3.1.g “Potenziamento servizi asili
nido in aree degradate”;

2. Di dare atto che la determinazione dirigenziale n. 1293 /2022, oggetto di integrazione del presente atto, è da intendersi
confermata in ogni sua altra parte;

3. Di dare atto che:
• ai sensi dell’art. 6 bis della L. n.241/1990 e dell’art. 1 c. 9 lett. e) della L. n. 190/2012 non sussistono cause di conflitto

di  interesse,  anche  potenziale  nei  confronti  del  dirigente  e  del  responsabile  del  servizio,  responsabile  altresì  del
presente procedimento;

• il presente provvedimento è coerente con le previsioni ed i contenuti programmatori del DUP 2021/2023, approvato
con la deliberazione C.C. n. 27 del 31/8/2021;

Pag 2 di 4



• ai  sensi  e  per  gli  effetti  di  quanto  disposto  dall’art.  147  bis,  comma 1,  del  D.  Lgs.  n.  267/2000  e  dal  relativo
regolamento comunale sui controlli interni, il presente provvedimento, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti
sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente;

• mediante la pubblicazione del presente atto sull’apposita sezione dell’Albo Pretorio comunale on-line si assolve al
disposto dell’art. 37 del D.Lgs. n. 33/2013 che prevede gli obblighi di pubblicazione ai sensi dell’art.1 comma 32 L.
190/2012,  e  ai  sensi  dell’art.29,  comma  1,  del  D.Lgs.  50/2016,  mediante  la  pubblicazione  nella  sezione
“Amministrazione Trasparente” sul sito internet dell’Ente;

Firmato elettronicamente dal Responsabile di Procedimento
Giovanna Laganà

Pag 3 di 4



Servizio Finanziario e di Ragioneria dell'Ente

Visto di copertura finanziaria ai sensi dell'art. 153 comma 5 del D.Lgs 267/2000 assunta con gli impegni
di seguito elencati registrati sul bilancio, nell'ambito della disponibilità finanziaria sullo stesso accertata:

Cap. PDC IMP/ACC Num. Anno VAR. N. Anno LIQ. Num. Anno 

E' copia conforme all'originale.

Reggio Calabria, Li ______________

                      Il Funzionario Responsabile

                      _______________________

Pag 4 di 4


	



